



Warszawa, dnia 15 marca 2012 roku

BM -I-071-242/12-13
BDG - 070 -27/12/156

Pani
Ewa Kopacz
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek.

W odpowiedzi na interpelację poselską Pana Posła Janusza Dziecioła w sprawie uposażeń dla funkcjonariuszy Służby Więziennej, przekazanej pismem z dnia 22 lutego 2012 roku (znak: SPS-023-1939/12), uprzejmie przedstawiam poniżej stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Odnosząc się generalnie do kwestii dotyczącej wzrostu uposażeń pracowników sfery budżetowej, należy podnieść fakt, iż w związku z dbałością Rady Ministrów o utrzymanie stabilnej sytuacji budżetu państwa, nie planowano w roku 2012 wzrostu wynagrodzeń lub ich waloryzacji dla wszystkich pracowników. W zaproponowanym projekcie budżetu na rok 2012, przewidziana został natomiast podwyżka uposażeń dla funkcjonariuszy Policji oraz żołnierzy w kwocie około 300 złotych.

Odpowiadając na pierwsze pytanie Pana Posła, Minister Sprawiedliwości jak również Minister Spraw Wewnętrznych, dostrzegając problem zróżnicowania wynagrodzeń służb mundurowych, podnoszony przez stronę związkową podjęli starania mające na celu osiągnięcie kompromisu akceptowalnego przez wszystkich funkcjonariuszy służb mundurowych. W ramach podjętych działań dokonano

analizy budżetów pozostałych formacji mundurowych, zrzeszonych w Federacji Związków Służb Mundurowych oraz Biura Ochrony Rządu w celu wygospodarowania środków na ewentualne podwyżki z budżetów służb. Przeprowadzone analizy wykazały niewystarczającą ilość środków finansowych na podwyższenie wynagrodzeń dla wszystkich funkcjonariuszy formacji mundurowych w oczekiwanej wysokości.

Mając na uwadze charakter służby oraz konieczność prawidłowego funkcjonowania jednostek penitencjarnych, w Ministerstwie Sprawiedliwości od momentu rozpoczęcia akcji protestacyjnej przez Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa, podjęto działania mające na celu złagodzenie akcji protestacyjnej i wypracowanie rozwiązań umożliwiających jej zakończenie.

W dniu 28 grudnia 2011 roku, odbyło się spotkanie z przedstawicielami Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej w którym wziąłem udział wspólnie z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej. Ponadto w dniu 17 stycznia 2012 roku w Ministerstwie Sprawiedliwości Pan Minister Jarosław Gowin, wspólnie ze mną, spotkaliśmy się ponownie ze stroną związkową. W dniu 18 stycznia 2012 roku doszło natomiast do spotkania Ministra Spraw Wewnętrznych z Federacją Związkową Służb Mundurowych.

Po spotkaniach zarówno z Ministrem Sprawiedliwości, jak i Ministrem Spraw Wewnętrznych przy uzyskaniu aprobaty Ministra Finansów, udało się wypracować kompromisowe stanowisko. W uchwalonej przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustawie budżetowej z dnia 27 stycznia 2012 roku, obok środków zapisanych na podwyżki uposażeń dla funkcjonariuszy Policji oraz żołnierzy, uwzględniono również poprawkę w myśl której, w przypadku niewykorzystania do dnia 30 września 2012 roku środków finansowych w wysokości 76 160 tys. zł zaplanowanych w rezerwie celowej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, upoważniono Ministra Finansów do utworzenia nowej rezerwy

celowej w tej wysokości z przeznaczeniem na podwyżkę od dnia 1 października 2012 roku uposażeń funkcjonariuszy.

Poszczególne formacje otrzymały na ten cel środki w następujących wysokościach:

- Straż Graniczna – kwota 16 438 tys. zł,
- Państwowa Straż Pożarna – kwota 30 226 tys. zł,
- Biuro Ochrony Rządu - kwota 2 256 tys. zł,
- Służba Więzienna kwota 27 240 tys. zł.

Udzielając odpowiedzi na drugie pytanie pana Posła, informuję, iż podziału utworzonej rezerwy celowej dokona Minister Finansów w porozumieniu z właściwymi ministrami lub dysponentami części budżetowych nie później niż do dnia 31 grudnia 2012 roku. W związku z tym podwyżka liczona od początku października byłaby wypłacana przed końcem 2012 roku.

Z wyrazami szacunku.

z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Stanisław Chmielewski
Stanisław Chmielewski
SEKRETARZ STANU